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krav om sterile forhold og ingen krav om or- 
dentlige forhold. 

Området for piercing og kropsudsmykninger 
er i en konstant udvikling, hvad angår mulighe- 
derne for udsmykning. Det oplevede jeg for ny- 
lig ved et besøg på en piercingklinik, og det er 
noget, som jeg meget gerne ved en anden lejlig- 
hed vil underholde medlemmerne af Retsudval- 
get med, fordi det er et område, der konstant er 
under udvikling, og det er dybt kritisabelt, hvis 
det her bliver ved. 

Det er vigtigt, at vi får styr på området, for vi 
kan ikke overlade vores børn til mennesker, som 
reelt agerer som kvaksalvere, og som med stor 
risiko for deres kunder som følge udfører dybt 
intime og risikable indgreb på dem. Vi kan ikke i 
ramme alvor tillade, at uautoriserede personer 
lovligt kan stikke uhygiejniske nåle i børnekrop- 
pe, når man ikke engang kan servere en pølse 
uden at have gennemgået et obligatorisk kursus. 

Et 12-årigt barn kan under ingen omstændig- 
heder overskue et liv som delvis lammet i vigti- 
ge legemsdele, og ingen, voksne som børn, bør i 
det danske samfund kunne risikere en infektion 
hos en piercer, fordi vi fra Folketingets side ikke 
har forlangt en autorisationsordning. 

Det var så Dansk Folkepartis ordførertale, 
men jeg håber, at vi sammen med de partier, der 
har lagt op til det, i udvalget kan blive enige om 
en beretning, hvor vi bl.a. kan gå videre med hy- 
giejnekrav og en autorisationsordning for pier- 
cerne. 

Jeg vil gerne til sidst sige tak til ordførerne for 
en rigtig god debat. Jeg synes, at det var meget 
interessant at høre de forskellige oplæg og de 
forskellige pointer i forhold til Dansk Folkepar- 
tis forslag. Jeg er glad for, at der i de forskellige 
partier er sympati for Dansk Folkepartis forslag. 

Kl. 21:36 
Formanden: 
Tak til fru Marlene Harpsøe. 

Der er ikke flere der har bedt om ordet, og 
forhandlingen er sluttet. 

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Retsudvalget. Hvis ingen gør indsi- 
gelse, er det vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det sidste punkt på dagsordenen er: 
42) 1. behandling af beslutningsforslag nr. 
B 99: 
Forslag til folketingsbeslutning om krav om 
uddannelse af dyrehandlere og ansatte i dyre- 
handler. 
Af Julie Skovsby (S), Kristen Touborg (SF) og Per 
Clausen (EL). 
(Fremsættelse 08.04.2008). 

Kl. 21:36 
Forhandling 

Formanden: 
Forhandlingen er åbnet, og den første, der får 
ordet, er justitsministeren. 

Kl. 21:36 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Efter beslutningsforslaget pålægges regeringen 
at fastsætte krav om, at det er en betingelse for 
at kunne drive virksomhed som dyrehandler el- 
ler arbejde i en dyrehandel, at man har gennem- 
ført et relevant uddannelsesforløb. 

Jeg vil gerne starte med at takke forslagsstil- 
lerne for, at de har taget initiativ til, at vi i dag 
får lejlighed til at drøfte dette emne nærmere. 
Jeg vil i den forbindelse også gerne slå fast, at vi 
fra regeringens side prioriterer dyrs velfærd me- 
get højt. Det gælder ikke kun forholdene for vo- 
res produktionsdyr, som lever under et stort og 
voksende produktionspres, men også de dyr, 
der holder os med selskab eller er vores hobby. 
Vi skal derfor løbende vurdere, om reglerne på 
området er tidssvarende, hensigtsmæssige og 
tilstrækkelige. 

Som forslagsstillerne nævner i bemærknin- 
gerne til beslutningsforslaget, er de gældende 
regler om dyrehandlere fastsat i Justitsministeri- 
ets bekendtgørelse fra 2002 om erhvervsmæssig 
handel med dyr. Bekendtgørelsen, som trådte i 
kraft den 1. januar 2003, indeholder bl.a. nærme- 
re regler om betingelser for politiets udstedelse 
af tilladelser, indretning af lokaler og dyreanlæg, 
personale og tilsyn. 

Med hensyn til dyrehandleres uddannelses- 
mæssige forhold fremgår det af bekendtgørel- 
sen, at den eller de personer, der har det daglige 
ansvar for en dyrehandel, skal have en sådan 
faglig viden, at virksomheden kan drives dyre- 
værnsmæssigt forsvarligt, og således at virk- 
somhedens kunder kan vejledes og rådgives om 
forsvarligt hold af dyrene. Den eller de pågæl- 
dende personer skal have den fornødne viden 
om den gældende lovgivning om dyreværn, 


